
DIÁRIO OF1CIALD0 ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N'073 FORTALEZA, 18DEABRILDE 2017 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N' 20/i!J\�. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2017 - PP - ORIGEM: Pregão Presencial Nº 00.003/2017 - PP. CONTRATANTE: Secretarifije Eduéaç � 5 2._CONTRATADA: GF SOARES DE SOUSA - EPP. OBJETO: Aquisição de material de consumo diversificado (materiais p� çã pintura, ferramentas., elétrico, hidráulico e sanitário), destinados à Secreta.ria de Obras e Secretaria de Educação do Municípi9 de MÔnJ�or CE. VALOR TOTAL: R$ 95.209,84 (Noventa e Cinco Mil Duzentos e Nov� Reais e Oitenta e Quatro Centavos). DOTAÇAO ORÇ.A\1fENT :,4 rp N': 0402. 12.361.1203.2.020 / 0501.04. 122.0402.2.029 - 33 .90.30.00. VIGENCIA: 07 de Abril de 2017 a 3 1  de Dezembro de 201 7\""'-TA DA �C ASSINATURA: 07 de Abril de 2017. Monsenhor Tabosa-CE, 18 de Abril de 2017. Joaquim de Sousa Madeiro - Secretário de �.:--;;o ....  ,1it>'.' � ...... . 
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Jaguaribara - Aviso de  Licitação - Pregão Presencial Nº 2017041001-SRP. O Pregoeiro doMwiicípio de Jaguan'bara - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de maio às 09:00hs, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e produtos de higienização destinados a manutenção das diversas Secretarias do Município de Jaguaribara/CE, Tudo conforme Especificações contidas no Termo de Referência em Anexo ao Edital. O Edital e anexos, encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07h:30min às 13h:30min ou no site www.tcm.ce.gov.br. Jaguaribara - CE, 17 de abril de 2017. Nilcibergue Saldanha Bezetta - Pregoeiro. 
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N." 2017.04.11.0002. A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, toma público que às 09:00 horas do dia 03 de maio de 2017, na sala da Comissão Permanente de licitação daPrefeitura Municipal de Eusébio-Ce, situada à rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habilitação, para a contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças de 01 (um) grupo gerador de energia, para a Secretaria de Saúde, do Município de Eusébio/CE. O edital poderá ser lido e obtido junto à Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro n.º 1 50, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, no horário de 08:00às 13:00 horas, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br. À Pregoeira. 
*** " *: .*:: :*::· .. ... ::.e:.� .. - -- - ··'·· - - ·-·· ··--·-······ -· ..

l:it2"i� do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N". 201 7.04.13.01 - DiversasSecretarias. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica ao :Ministério Público Federal, Estadual e aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n" 2017.04.13.01 , do tipo menor preço para a Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços depublicação legal (avisos de licitação, resumos de contratos, convênios, aditivos e demais atos legais) de interesse da Prefeitura Municipal de Alto Santo- Ce, com data de abertura para o dia 03 de Maio de 2017, às 09:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo, na Rua Coronel Simplício Bezerra nº 198 - Centro. O Edital encontra-se disponível na sala da Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br. Alto Santo - CE, 17 de Abril de 2017. Lorena Maia Lima - Pregoeira Oficial do Município de Alto Santo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 20.2017.04.17.0001.�-e
("'{

=•�' A Prefeitura Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, toma público que realizar-se�á licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto
..J� é a contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais para reforma de cobertas e estruturas metálicas, para as
FSC Secretarias de Educação e de Obras e Serviços Públicos, deste Município, com o inicio de acolhimento das propostas dia 18 de abril de 2017, abertura - das- propostas dia 03 de maio de 20 17, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 03 de maio de 2017, às 10:00 horas de
MISTO Brasfüa. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.Iicitacoes-e.com.br e www.tcm.ce.gov.br, a partir da data desta publicação.
= Maiores informações através do e-mail cpleusebio@hotmail.com. Eusébio-CE, 17 de abril de 2017. A Pregoeira. 
-

FSC"C126031 *** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 06/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 02 de maio de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, 50, Bairro Planalto da Piracicaba, Santa Quitéria-CE, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 06/2017-SAF, cujo o objeto é aquisição de peças para reposição da Frota deveículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido- junto à Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às I 2h00 e das 14h00min às l 7h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 17 de abril de 2017. Edileuza de Albuquerque Fernandes - Pregoeira.
*** *** ***

FAE - SISTEMAS DE MEDIÇÃO S/A - Companhia Fechada - NIRE nº 23.300.000.803 - CNPJ/MF n" 07.281.413/0001-30 - AVISO AOS
ACIONISTAS - Avisamos aos senhores acionistas que estão à disposição dos mesmos, na sede social da Companhia, localizada na Rodovia BR 116, 
Km 13, nº 2363, Messejana, na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, os documentos de que trata o artigo 133 da Lei Nº. 6.404/76. Bem como em 
cumprimento a Instrução CVM nº 48 1/09, em seu artigo 5°, paragrafo 2", o acionista que comparecei: à assembléia,. munido dos documentos exigidos 
poderá dela participar e votar, ainda que tenha deixado de depositá-los previamente. A Proposta da Administração para a Assembléia Geral Ordinária 
e Extraordinária conforme previsto na Instrução CVM n" 481/09, está à disposição dos acionistas na sede da Companhia. Fortaleza(CE), 29 de 
março de 20 17. CRJSTIANE FREITAS BEZERRA LIMA - Diretora Presidente. 

*** *** ***

Estado d o  Ceará - Prefeitnra Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017.04.11.002. A Prefeitura Municipal 
de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o
Edital de Pregão Presencial Nº 2017.04.11.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, 
hidráulicos, ferragens e pintura para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, conforme especificações em 
anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 02 de maio de 2017 (02/05/2017), às 1 5:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 17 de abril de 2017. Tbaisa Maria Silva 
- Pregoeiro(a).

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação . O Presidente da  Comissão de  Licitação da  Prefeitura Municipal 
de Mombaça/CE torna público o Edital de Tomada de Preços N" 002/2017DIVE-TP-Secretarias Diversas, cujo objeto é a Contratação de 
serviços técnicos de Consultoria e Assessoria ao Sistema Municipal de Educação, na área de planejamento, monitoramento e controle da educação 
Municipal e serviços de planejamento financeiro junto à Prefeitura Municipal de Mombaça, objetivando a mensuração de déficit/superávit fiscal 
mediante a projeção de receitas e o acompanhamento/projeções das despesas para o exercício de 2017. Abertura dia 08/05/2017 às 09:00h, na sala 
da CPL, sito à Rua Dona Anésia Castelo, 01 ,  Centro, ou pelo Fone: (Oxx:88)3583- 1997. Mombaça/CE, 17/04/2017. Francisco Neildo de 
Oliveira Veras - Presidente da CPL.



o 
z 

8 
w 

�
o 
N 

w 
o �"
m 

<( 
w 

o 

�
<( � 
e; � '"�� 
w �

� 

.:, 
e: 

o 
N 

P-< 
'",_

o 0 

OI O O) 0 8. 0>.,;,9. ><<nõ"° <> 

j�]J�i�il��ii 
1 g:...:<õ,"'t' :11-0:<l5.g 

S:"':� .... ou.,c,:;eoa,,,-;.;i 
'8� ii� zjª�j�i-��';;; 

HU!!tl��UH 
,..,.9."'ug :, g .oe3w� 

:f JH!HiiUI! 
di-;- � o C-!UH� S gà: ,2$ :i 

;1 !itllllt�f 1! 
�! �j ;f�jd���.§8�


